

Pismo potrzebne.. widoki

(projekt cios)



ZA POZWOLENIEM ZWIERZCHNOSCI.

PISMO POTRZEBNE.

Colligit ut Spargat.

W I D O K

UZYTECZNOSC Pisma ktore dziś na jaw dajemy, nie powinno bydz̄ tayne nikomu. "Znają to wszyscy iak jest zyskowne, y iak "jest potrzebne mieszkańcom Stołecznego "Miaſta, by onym dnia kaźdego wyobraźać "wszystkię pomnieysze lub znacznieysze "dnia kaźdego przypadki intereffuiące roźne "Obywatelow ſtopnie.

Pisma polityki y Literatury nie mogą, ani powinny wchodzić z tym Pismem w ſpołeczeństwo, bo to dzieło będąc innego nie rownie gatunku nie potrzebuie ni rozumu wyfilenia, ni gładkości oſobliwfzey ſtylu, dąży tylko do tego, bo o tym powszechność uwiadomić, co w Stolicy y Jey okolicach ſtać ſię

A

mogło. Tym więc celem zebraliśmy tu doniesienia y pytania, ktore połączone razem z naszą usilnością przyniosą satysfakcyą y przedaiącym, kupuiącym: Cudzoziemcom zaś nadewszystko y Mieszkańcom tak Stołecznego Miasta iako y iego okolic.

Zaciągamy zaś niektorych tu pryncypalnych artykułow, ktore spodziewamy się że będą godne zastanowieć nad rozważą umyśl powfzechności y nasz własny.

OZNAJMUJEMY.

I. **W** SZYSTKIE Sądy, Ordynacye, y Reguły obwieszczone w różnych Magistraturach mogą interessować obywatelów, jeżeli na to Zwierzchność zezwoli. **2.** Uniwersały Rady Nieultaiącey, Skarbu Koron: &c. **3.** Mieszkania ofob na placach o których dowiemy się, odmiany mieszkań, albo nowe wystawienia szlufzne, ich okrycia y wynalazki, kupiectwo y handel, y ich Rodzay handlowania. Rzemiestnicy we wszystkich gatunkach Handle nowo wprowadzone, lub iuż znikłe domy w których Dobra na sprzedażę będą, lub na zamianę, także konie, karety karyolki y inne różne powozy. Różne zboża, legominy frukta &c. Różne ozdoby do mieszkań wewnątrzne. Meble do przedania, tak do nowo wystawionych domów, iako też na dokończenie zaczętych iuż meblować. Wszystkie szluby wesela, chrzciny y pogrzeby. Odiazy y przybycia różnych Kuryerów od

rożnych w partykularności, y ich mieszka-
nia. Różne zguby, y kradzieży rzeczy,
przypadki niespodziane na osoby w rożnych
mieyscach odmiany mieysc, y ułożeń cena ro-
żnych Towarów.

Wszyscy Kupcy y wszyscy w powszechno-
ści mieszkańcy są proszeni aby o wszystkim
cokolwiek się między niemi szczegulniey-
szego intereffowanego stać mogło, donosili
zbierającemu te wiadomości wszystkie do-
niesienia będą gratis przyjmowane do dru-
ku, a każde doniesienie nieprzeydzie więcey
nad sześć linij, a ieżliby kto wymagał wię-
cey, tedy zapłaci groszy trzy od każdej li-
nii za wydrukowanie. co będzie nakosztat
ulo oney już formy pisma. Suplementa zaś
będziemy winni dawać dla rozprzestrzenie-
nia Materyi, te doniesienia w takiey liczbie
drukowane w Drukarni naszej będą, wiele
nam dostarczą, ktorych my przemieniać nie
będziemy, na tymże papierze y tymże cha-
rakterem na jakim podane będzie donie-
sienie.

KONDYCTE.

KAżdego dnia od osmey godziny z rana aż do
południa te mieysce będzie otwarte dla roz-
dawania y odbierania od rożnych osob tych
doniesień aż do szostey godziny wieczor,
potym te doniesienia będą odesłane pod in-
szą liczbą iaka jest dnia tego. Każdy arkusz
dzielący się na dwie karty Charakterem dro-
bnym będzie kosztował sześć groszy.

Ofoby ktore zechcą się zgodzić na Rok za-
 płacą Zł: Dwadzieścia cztery, a na każdy
 kwartał Zł: dziesięć na mniefzy zaś czas
 godzić się nie będzie można.

Trzeba się adresować do P. DUFOURA
 Drukarza J. K. Mei y Rzeczy-Pospolitey na
 Ulicy S. Jana blisko Zamku w Kamienicy P.
 Barona Raucour, obok z Sukiennikiem Kup-
 cem, na drugim piętrze.



XVIII. 1. 1331

F

XVIII. 1. 1331